
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ 

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «22»  июня  2018 года                                                                       №18/162 

 

 
О внесении изменения в постановление департамента  

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области  
от 08.12.2017 № 17/426 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года                 

№ 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями 

Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021                              

«О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его 

транспортировке и платы за технологическое присоединение 

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на 

территории Российской Федерации», от 30 декабря 2013 года № 1314                 

«Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) 

объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также 

об изменении и признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», Методическими указаниями по 

расчету размера платы за технологическое присоединение 

газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) 

стандартизированных тарифных ставок, определяющих её величину, 

утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 28 апреля 

2014 года № 101-э/3, руководствуясь Положением о департаменте 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области, 

утвержденным постановлением администрации Костромской области от 

31 июля 2012 года № 313-а,  

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в стандартизированные тарифные ставки на 2018 год 

(приложение №1), установленные постановлением департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от               

8 декабря 2017 года № 17/426 «Об установлении размера платы за 

 



технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям 

газораспределения акционерного общества «Газпром газораспределение 

Кострома» на территории Костромской области и стандартизированных 

тарифных ставок, определяющих её величину, на 2018 год», следующее 

изменение, изложив подпункт 8.1 пункта 8 в следующей редакции: 

« 

8.1 

С8i 

Стальные газопроводы: 

8.1.1 25 мм руб. 3 522,30 3 522,30 

8.1.2 32 мм руб. 4 332,43 4 332,43 

8.1.3 40 мм руб. 5 328,90 5 328,90 

8.1.4 57 мм руб. 6 554,54 6 554,54 

8.1.5 76 мм руб. 8 062,08 8 062,08 

8.1.6 89 мм руб. 9 916,36 9 916,36 

8.1.7 102 мм руб. 11 056,75 11 056,75 

8.1.8 108 мм руб. 12 197,13 12 197,13 

8.1.9 114 мм руб. 15 002,47 15 002,47 

8.1.10 127 мм руб. 16 727,75 16 727,75 

8.1.11 133 мм руб. 18 453,03 18 453,03 

8.1.12 158 мм руб. 18 646,84 18 646,84 

8.1.13 159-218 мм руб. 18 646,84 18 646,84 

8.1.14 219-272 мм руб. 18 646,84 18 646,84 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Директор департамента                                                               И.Ю. Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


